
CUMPLE 
NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 X Folios 1 y 2

2 X

Presenta documento consorcial entre 

Juan Fernando Serna Velasquez y 

Colinvias S.A.S. Folio 12; y Certificado de 

Existencia y rep. Lgal de Colinvias S.A.S: 

Folios 5 a 9

3 X Folios 13 y 24

4 X Folios 25 y 26

5 X Folios 27 y 28, Verificados

6 X Folios 29 y 30 Veridicados

7 X Folios 31 a 33 Verificados

9 X Folios 34  36

10 X Folios 44 a 47

11 X Folio 3 y 4

12 X Folio 10 

13 X Folio 11 Vigente

14 X Folios 48 y 49

NO HABILITADO

PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA

COMPONETE JURIDICO

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR

ITEM

PROPONENTE HABILITADO

CONSORCIO CONSULTORES JC X

MATRICULA PROFESIONAL

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA 

PROFESIONAL (COPNIA)

LIBRETA MILITAR

DOCUMENTO

CERTIFICADO DE REGISTRO DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

ANTECEDENTES FISCALES

ORIGINAL FIRMADO

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - 

PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

INFORME EVALUADOR

COMPONENTE JURIDICO

5.1.1.2. DOCUMENTOS A PRESENTAR

PROPONENTE

CONSORCIO CONSULTORES JC

AUTOCERTIFICADO INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES

FOTOCOPIA CEDULA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL

GARANTIA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

CERTIFICACION DE APORTES PARAFISCALES Y A 

LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

CERTIFICADO JUDICIAL



CUMPLE 
NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

8 X Folios 37 a 43

15 X Folio 50

16 X Folio 51 a 53

NO HABILITADO

CONSORCIO CONSULTORES JC X

DANIELA ZAPATA PAREJA

COMPONETE FINANCIERO

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR

ORIGINAL FIRMADO

ACREDITACION CUENTA BANCARIA

PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE HABILITADO

IDENTIFICACION TRIBUTARIA

INFORME EVALUADOR

COMPONENTE FINANCIERO

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR 

CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

5.1.1.2. DOCUMENTOS A PRESENTAR

ITEM DOCUMENTO

PROPONENTE

CONSORCIO CONSULTORES JC



No. PROPONENTE NOMBRE/TIPO
PROFESIÓN /

ACTIVIDAD ECONOMICA

AÑO DE GRADO O 

DE EXPEDICIÓN DE 

MATRÍCULA 

PROFESIONAL 

AÑOS DE 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

MINIMA 

REQUERIDA

ESPECIALIZACIONES / 

POSTGRADOS U 

OTROS (1)

TOTAL EXPERIENCIA 

GENERAL 

PROPONENTE

CUMPLE (SI/NO)

JUAN FERNANDO SERNA VELASQUEZ

PERSONA NATURAL
INGENIERO CIVIL 12/09/2007

CINCO (05) 

AÑOS
NO APLICA > 14 AÑOS SI

COLINVIAS SAS

PERSONA JURIDICA

CONSTRUCCION DE OTRAS 

OBRAS DE INGENIERIA 

CIVIL

CONSTRUCCION DE 

PROYECTOS DE SERVICIO 

PUBLICO

15/09/2006
CINCO (05) 

AÑOS
NO APLICA > 15 AÑOS SI

SI

1 CONSORCIO CONSULTORES JC X

NO

1 CONSORCIO CONSULTORES JC

Ingeniero Civil Contratista - GPT Gestor Planeación Tecnica Subgerente Tecnico

3.1 EXPERIENCIA GENERAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE 

ARMENIA

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:  

Todos los proponentes deben ser personas jurídicas o personas naturales, profesionales en alguna de las siguientes disciplinas: INGENIERIA CIVIL Y/O SANITARIA.

Se deberá acreditar como MINIMO CINCO (5) AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL O DE EXISTENCIA (contados a partir de la fecha límite para presentación de ofertas). Esta se verificará con el certificado de Vigencia de la Matricula Profesional, en el caso de las 

personas naturales, y con el certificado de existencia y representación legal en el caso de las personas jurídicas.

Para el caso de Consorcios y/o Uniones temporales, al menos uno de los integrantes deberá acreditar como  MINIMO CINCO (5) AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL.

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.622.006.425,00

TABLA DE VALIDACION EXPERIENCIA GENERAL

NUMERO OBSERVACIONPROPONENTE
CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADOORIGINAL FIRMADO

ANDRES FELIPE MARIN MARTINEZ CARLOS ANDRES TABARES VELASQUEZ ANDRES FELIPE GOMEZ SALAZAR
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100%

No. PROPONENTE CARGO AÑO VALOR EN $ VALOR EN SMMLV
% DE PARTICIPACION 

CONTRATO

VALOR APROBADO 

EN SMMLV
OBSERVACIONES

CONTRATISTA 2019 $ 1.280.000.000,00 1546 100% 1546

CONTRATISTA 2019 $ 350.000.000,00 423 100% 423

CONTRATISTA 2021 $ 115.000.000,00 127 100% 0 VALIDO PARA PUNTUACIÓN

CONTRATISTA 2015 $ 97.211.432,00 151 100% 0 VALIDO PARA PUNTUACIÓN

CONTRATISTA 2015 $ 206.554.246,00 321 100% 0 VALIDO PARA PUNTUACIÓN

CONTRATISTA 2015 $ 40.504.764,00 63 100% 0 VALIDO PARA PUNTUACIÓN

1968 110%

SI

SI

1
CONSORCIO 

CONSULTORES JC
X

ORIGINAL FIRMADO

ANDRES FELIPE MARIN MARTINEZ

Ingeniero Civil Contratista - GPT

PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.622.006.425,00

2. ENTIDAD: CLEANTEC F&N SAS

CONTRATO DE CONSULTORIA:  COC-0017-.082019

CONTRATISTA: JUAN FERNANDO SERNA VELASQUEZ

OBJETO: CONSULTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS COLECTORES EN EL MIRADOR DE LAS CAMELIAS.

VALOR EJECUTADO: $ 350.000.000,00

ACTA DE INICIO: 26/08/2019

ACTA FINAL: 10/10/2019

TIPO DOCUMENTO:  CERTIFICADO CONTRACTUAL

CONSORCIO 

CONSULTORES JC
1

1. ENTIDAD: CLEANTEC F&N SAS

CONTRATO DE CONSULTORIA:  COC-0015-.082019

CONTRATISTA: JUAN FERNANDO SERNA VELASQUEZ

OBJETO: CONSULTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS ALCANTARILLADO PLUVIAL Y RESIDUAL EN EL MIRADOR DE LAS CAMELIAS.

VALOR EJECUTADO: $ 1.280.000.000,00

ACTA DE INICIO: 13/08/2019

ACTA FINAL: 27/10/2019

TIPO DOCUMENTO:  CERTIFICADO CONTRACTUAL

6. CONTRATANTE: CONSORCIO VIVIENDA PARA TODOS - OLA INVERNAL

CONTRATO: NO, 33

CONTRATISTA: COLINVIAS SAS

OBJETO: ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL URBANISMO, CONSISTENTES EN: RED DE ACUEDUCTO , RED DE ALCANTARILLADO, VIAS VEHICULARES, PARQUEADEROS PUBLICOS, ... DEL

PROYECTO CIUDADELA EL SUEÑO III, EN EL MUNICIPIO DE QUIMBAYA.

VALOR EJECUTADO: $ 40.504.764,00

ACTA DE INICIO: 26/05/2015

ACTA FINAL: 26/07/2015

TIPO DOCUMENTO:  CERTIFICADO CONTRACTUAL

5. CONTRATANTE: CONSORCIO VIVIENDA PARA TODOS - OLA INVERNAL

CONTRATO: NO, 42

CONTRATISTA: COLINVIAS SAS

OBJETO: ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL URBANISMO, CONSISTENTES EN: RED DE ACUEDUCTO , RED DE ALCANTARILLADO, VIAS VEHICULARES, PARQUEADEROS PUBLICOS, ... DEL

PROYECTO NUEVO HORIZONTE 001, EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA

VALOR EJECUTADO: $ 206.554.246,00

ACTA DE INICIO: 15/07/2015

ACTA FINAL: 15/09/2015

TIPO DOCUMENTO:  CERTIFICADO CONTRACTUAL

3. ENTIDAD: JUAN PABLO IBAÑEZ SAENZ

CONTRATO: NO SE EVIDENCIA NUMERO

CONTRATISTA: COLINVIAS SAS

OBJETO:  REALIZAR DISEÑOS CORESPONDIENTES PARA EL PROYECTO DENOMINADO "CIUDADELA DEL RIO".

VALOR EJECUTADO: $ 115.000.000,00

ACTA DE INICIO: ABRIL DE 2021

ACTA FINAL: MAYO DE 2021

TIPO DOCUMENTO:  CERTIFICADO CONTRACTUAL

4. CONTRATANTE: CONSORCIO VIVIENDA PARA TODOS - OLA INVERNAL

CONTRATO: NO, 36

CONTRATISTA: COLINVIAS SAS

OBJETO: ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL URBANISMO, CONSISTENTES EN: RED DE ACUEDUCTO , RED DE ALCANTARILLADO, VIAS VEHICULARES, PARQUEADEROS PUBLICOS, ... DEL

PROYECTO CIUDADELA NUEVO RENACER 001, EN EL MUNICIPIO DE DAGUA

VALOR EJECUTADO: $ 97.211.432,00

ACTA DE INICIO: 23/06/2015

ACTA FINAL: 23/08/2015

TIPO DOCUMENTO:  CERTIFICADO CONTRACTUAL

TABLA RESUMEN DE VALIDACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

3.2  EXPERIENCIA ESPECIFICA

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:  VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.622.006.425

EL PROPONENTE DEBERÁ ACREDITAR EXPERIENCIA EN LA EJECUCIÓN DE MAXIMO TRES (3) CONTRATOS, CUYOS OBJETOS O ACTIVIDADES CONTRACTUALES HAYAN COMPRENDIDO "ESTUDIOS Y/O DISEÑOS DE REDES DE ALCANTARILLADO Y/O COLECTORES Y ESTUDIOS Y/O DISEÑOS DE PLANTAS TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES".

LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEBEN CUMPLIR CON EL REQUISITO QUE SUMADOS TENGAN UN VALOR IGUAL O SUPERIOR AL CIEN PORCIENTO (100%) DEL PRESUPUESTO OFICIAL, TRAÍDOS A VALOR PRESENTE.

REQUISITO 50% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

OBJETO

1.786

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1.785

VALOR A CERTIFICAR EN SMMLV

TOTAL SMMLV CERTIFICADO

CUMPLE REQUISITO 

REQUISITO PERIODO LABORA / 50% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

CUMPLEPROPONENTE

ANDRES FELIPE GOMEZ SALAZAR

Subgerente Tecnico

No. OBSERVACION

NO

Gestor Planeación Tecnica

ORIGINAL FIRMADO

CARLOS ANDRES TABARES VELASQUEZ

ORIGINAL FIRMADO
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ITEM 1 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 10 años ó 120 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1

CONTRATISTA - 

GERENCIA E 

INTERVENTORIA

ALCALDIA DE 

FLORENCIA
$ 521.088.402,89 15/02/1990 28/02/1995 60,47 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

2
DIRECTOR DE 

CONSULTORIA

MUNUCIPIO DE 

CAICEDONIA, 

VALLE 

$ 8.000.000,00 23/10/2001 22/11/2001 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

3
DIRECTOR DE 

DISEÑOS Y ESTUDIOS

COASOPIJAOS 

LTDA
$ 32.435.776,00 05/09/1996 08/08/1997 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDOUNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

4 CONTRATISTA  

MUNICIPIO DE 

QUIMBAYA, 

QUINDIO 

$ 24.606.553,03 29/09/1997 31/03/1998 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

60,47 X

ITEM 2 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 CONTRATISTA

EMPRESAS DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO 

DE PEREIRA SA 

ESP

FERNANDO 

PINEDA - ANALISIS 

AMBIENTAL LTDA

$ 52.076.596,00

INICIO: 

04/02/2002

SUSPENSION:

20/03/2002

REINICIO:

20/04/2002

SUSPENSION:

07/05/2002

REINICIO:

27/05/2002

SUSPENSION:

27/05/2002

REINICIO:

17/06/2002

14/07/2002 3,13 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

CUMPLE
OBJETO

NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

SI SI

CARTA DE INTENCION SI

Ingeniero Civil o Sanitario

MATRICULA PROFESIONAL SI

NOMBRE PERSONAL

CONSTITUCION Y MANTENIMIENTO DE LA UNIDAD EJECUTORA DEL

PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL

MUNICIPIO DE FLORENCIA, CAQUETA (PMAAF)

NO. 022 DE 2001

EL DISEÑO Y CALCULOS DE LOS ALCANTARILLADOS DE LA

CARRERA 16 ENTRE CALLES 1 Y 19 DE LA CARRERA 15 ENTRE

CALLLES 2 Y 18 DEL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL CAUCA 

CONTRATO NO. 166 DE 

2001

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA RECUPERACION DE LA

INFRAESTRUCTURA DE ACUEDUCTO DE SAN JOSE (LIBARÈ)

PROPONENTE CONSORCIO CONSULTORES JC

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM

DEDICACION 

MATRICULA PROFESIONAL SI 63202-04511 QND

OBSERVACION

SI

EXP ESPECIFICA
El director de Consultoria debe acreditar experiencia especifica de 5 años en diseños de obras de alcantarillado y/o colectores para entidades cuyas

poblaciones sean iguales o superiores a 58000 habitantes. 

CUADRO DE CONTRATOS RELACIONADOS A 

CONTINUACION

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA CONTRATANTE
OBJETO

DEDICACION 100% 100%

EXP GENERAL FECHA MATRICULA: 15/07/1981

VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VALIDADO EN MESES

CUMPLE

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF.

HUGO CARDONA CASTAÑO

CEDULA SI 4.522.755 DE PIJAO

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Sanitario INGENIERO CIVIL

POSTGRADO NA
ESPECIALISTA EN GERENCIA AMBIENTAL Y 

DESARROLLO SOSTENIBLE EMPRESARIAL

NOMBRE PERSONAL SI

PROPONENTE CONSORCIO CONSULTORES JC

3.3 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

CONTRATO DE 

CONSULTORIA NO. 01 

DE 1990

100%

EXP GENERAL FECHA MATRICULA: 13/02/1985

EXP ESPECIFICA
El residente de consultoria debe acreditar experiencia especifica de 3 años en actividades de planeacion, gestion, diseño, de sistemas de

acueducto y alcantarillado y/o saneamiento basico.

CUADRO DE CONTRATOS RELACIONADOS A 

CONTINUACION

NO. 099 DE 1996
EL DISEÑO DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

DEL MUNICIPIO DE HONDA 

RESUMEN NUMERO TOTAL DE MESES VALIDOS PARA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

PERFIL PROFESIONAL

SI

CARTA DE INTENCION

RESIDENTE DE CONSULTORIA

SI

NO. 002 DE 1997

ESTUDIO Y DISEÑOS DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA

REHABILITACION Y PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DEL

MUNICIPIO DE QUIMBAYA, QUINDIO (RYPAQ 2)

SI

OBSERVACION

OBSERVACION
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 

INGENIERO CIVIL

6.455.648 DE SEVILLA

POSTGRADO

CUMPLE

100%

ENTIDAD/EMPRESA CONTRATANTE

SI

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VALIDADO EN MESES

76237-16604 VLL

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF.

SI

CEDULA SI

FERNANDO PINEDA ARBOLEDA

REQUISITO ESTABLECIDO

FECHA DE

NA NA
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3.3 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

2 JEFE DE OFICINA

INSTITUTO 

NACIONAL DE 

SALUD

NO SE EVIDENCIA 01/11/1979 21/02/1989 111,70 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

3
DISEÑADOR 

HIDRAULICO

ING. DIEGO LEON 

ALZATE
$ 95.756.694,00 01/06/2005 15/10/2005 4,53 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

119,37 X

ITEM 3 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1
INGENIERO 

ESTRUCTURAL

ALCALDIA DE 

RIOSUCIO
$ 84.290.780,00

INICIO:

29/07/2019

SUSPENSION:

29/07/2019

REINICIO:

15/01/2020

SUSPENSION:

27/03/2020

REINICIO:

08/06/2020

26/06/2020 3,10 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

2
INGENIERO 

ESTRUCTURAL

ALCALDIA DE 

SUPIA
$ 220.000.000,00 12/07/2017 09/01/2018 5,93 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

3
DISEÑADOR 

ESTRUCTURAL

GOBERNACION 

DEL AMAZONAS

CONSORCIO 

AMAZONAS
$ 189.000.000,00

INICIO:

23/05/2013

SUSPENSION:

22/11/2013

REINICIO:

22/01/2014

SUSPENSION:

22/05/2014

REINICIO:

15/08/2014

19/09/2014 11,20 X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ACTA DE LIQUIDACION

4
DISEÑADOR 

ESTRUCTURAL

CONSORCIO 

TANQUE 2010
$ 1.268.956.023,89

INICIO:

15/07/2010

SUSPENSION:

15/12/2010

REINICIO:

28/06/2011

SUSPENSION:

15/12/2011

REINICIO:

02/04/2012

SUSPENSION:

09/04/2012

REINICIO:

06/06/2012

06/11/2012 15,93 X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ACTA DE LIQUIDACION

5

PARTICIPACION EN 

CONSULTORIA Y 

DISEÑO 

ESTRUCTURAL

CT INGENIERIA 

SAS
$ 553.546.996,00 17/03/2010 17/09/2010 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

NO SE EVIDENCIA

CONTRATO DE OBRA 

NO. 161 DE 2010

ATENCION OBRAS DE EMERGENCIA PARA LA AFECTACION DE

PUENTES Y BANCA POR EMERGENCIA INVERNAL, REHABILITACION

DE VIAS TERCIARIAS DEL MUNICIPIO DE SEVILLA EN EL

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

SI

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil

OBJETO

PROMOCION, DISEÑO, CONSTRUCCION, INTERVENTORIA, EN

OBRAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL DEPARTAMENTO

DE RISARALDA

CONTRATO NO. 001 DE 

2005

SERVICIO DE CONSULTORIA PARTA DESARROLLAR LOS ESTUDIOS

Y DISEÑOS DE CONSOLIDACION DEL PLAN MAESTRO DE

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE LA VIRGINIA

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA CONTRATANTE

RESUMEN NUMERO TOTAL DE MESES VALIDOS PARA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

JAIME LEON USTMAN SALAZAR

PROPONENTE CONSORCIO CONSULTORES JC

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

EXP GENERAL

17202-62702 CLD

DEDICACION 

SI

CUMPLE

CONTRATO DE 

CONSULTORIA CM-001 

DE 2019

CONTRATO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION INTEGRAL DE

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS ABASTOS Y/O ACUEDUTOS DE

LAS: COMUNIDADES DE LLANO GRANDE … PARA DAR

CUM,PLIMIENTO A LA ACCION POPULAR NO. 2016-00158

CONTRATO 578 DE 2013

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS -

TOPOGRAFIA - MEMORIAS DE CALCULOS - PRESUPUESTO - PARA

LOS DIFERENTES PROYECTOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

BASICO EN EL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS

CONTRATO NO. 292 DE 

2010

REALIZARLOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL TANQUE

DE ALMACENAMIENTO PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA

POTABLE DEL ACUEDUCTO MUNICIPAL … DENTRO DEL PLAN DE

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA HIDRICA Y SANEAMIENTO BASICO …

CONTRATO DE 

CONSULTORIA NO. 001 

2017

CONTRATO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION INTEGRAL DE

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO … DENTRO

DEL PROCESO RADICADO 2016-00 158-00 

OBSERVACION
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VAILDADO EN MESES

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

MATRICULA PROFESIONAL SI

100%

EXP ESPECIFICA
El especialista Estructural deberá acreditar al menos tres (3) años de ejercicio profesional en actividades de diseño estructural, diseño de elementos

estructurales.

CUADRO DE CONTRATOS RELACIONADOS A 

CONTINUACION

FECHA MATRICULA: 25/11/1996

100%

INGENIERO CIVIL

SI

CARTA DE INTENCION

DESCRIPCION 
CUMPLE

CEDULA

SI

SI 10.139.731 DE PEREIRA

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI

POSTGRADO En el area de estucturas, ingenieria sisimica
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3.3 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

6 CONTRATISTA 

EMPRESAS 

PUBLICAS DE 

ARMENIA ESP 

$ 59.740.000,00 10/11/2014 08/01/2015 - X

ACTA DE INICIO Y ACTA DE LIQUIDACION

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

7
DISEÑADOR 

ESTRUCTURAL 

C.I.C 

CONSILTORES DE 

INGENIERIA Y 

CIMENTACION S.A 

$ 2.000.000,00 08/05/2012 22/05/2012 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

8 CONTRATISTA

ESE HOSPITAL 

REGIONAL DEL 

MAGDALENA 

MEDIO

JUAN PABLO 

IBAÑEZ SAENZ
$ 240.000.000,00 18/06/2010 17/07/2010 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

36,17 X

ITEM 5 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1
DISEÑADOR 

GEOTECNISTA

GIG INGEOTECNIA 

SAS
NO SE EVIDENCIA 30/11/2019 25/11/2021 23,87 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

2 GEOTECNISTA

ZULEIMA 

VELASQUEZ 

ZAPATA

$ 1.200.000.000,00 31/07/2017 01/09/2019 25,07 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

3
ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA 

CONSORCIO 

POLIDEPORTIVOS 

2018

$ 1.372.252.128,00 24/10/2018 14/02/2019 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

4
ASESORA EN 

GEOTECNIA 

CT INGENIERIA 

S.A.S 
$ 3.941.689.748,00 30/07/2019 14/03/2020 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

5
ASESORA EN 

GEOTECNIA 

CONSORCIO VIAS 

SEVILLA 2018
$ 793.141.028,00 09/07/2018 09/11/2018 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

48,93 X

CEDULA SI

FECHA DE

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

CUMPLE

SI

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE MITIGACION Y

REDUCCION DEL RIESGO EN LOS BARRIOS BOMBAY III Y PANORAMA

COUNTRY III Y OBRAS COMPLEMENTARIAS CON OCASIÓN DE LA

CALAMIDAD PUBLICA DECRETO 147 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, ADEMAS DE ACOMPAÑAMIENTO DURANTE

CONSTRUCCION DE VARIOS PROYECTOS A NIVEL GEOTECNICO

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

En Geotecnia

El especialista en Geotecnia deberá acreditar al menos tres (3) años de ejercicio profesional en actividades de estudios de geotecnia

CONTRATODE 

PRESTACION NO.

 4-194-2018

CONSTRUCCION Y DOTACION DE DOS PLACAS POLIDEPORTIVAS

CUBIERTAS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS ANTONIO

HOLGUIN GARCES Y RAMON MARTINEZ BENITEZ SEDE CALLE 4 DEL

MUNICIPIO DE CARTAGO

NO. 161 DE 2018

NO SE EVIDENCIA

CONSORCIO CONSULTORES JC

NO SE EVIDENCIA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS DE LOS

BARRIOS NUEVO HORIZONTE Y FUNDADORES DEL MUNICIPIO DE

SEVILLA-VALLE DEL CAUCA 

VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

100%

FECHA MATRICULA: 01/09/2011

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VAILDADO EN MESES

CONTRATOS RELACIONADOS

POSTGRADO

OBSERVACION

CUMPLE
OBSERVACION

REALIZAR LOS ESTUDIOS GEOTECNICOS PARA LA CONSTRUCCION

MULTIFAMILIAR DE CINCO PISO Y REALIZAR EL ACOMPAÑAMIENTO

DURANTE SU CONSTRUCCION

NO . 1354

ENTIDAD/EMPRESA CONTRATANTE
OBJETO

EXP ESPECIFICA

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil

NOMBRE PERSONAL ESMERALDA TAMAYO VELASQUEZ

100%

CUADRO DE CONTRATOS RELACIONADOS A 

CONTINUACION

EXP GENERAL

INGENIERO CIVIL

1.040.321.311 DE SAN PEDRO

AJUSTE A LOS DISEÑOS DEL PROYECTO DE LA REMODELACION DE

LA E.S.E HOSPITAL REGIONAL DEL MAGDALENA MEDIO 

MATRICULA PROFESIONAL SI 05202-211767 ANT

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI

CARTA DE INTENCION

SI

SI

PROPONENTE

SI

DEDICACION 

NO. 007 DE 2014
CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DEL NUEVO TANQUE DE

CORBONES 

C.I.C-770.11/19258-2012

ANALISIS Y DISEÑO DE ESTABILIDAD DE LOS TRES PUNTOS

CRITICOS UBICADOS EN EL K4+620 ( ORDEÑADERO ), K5+350 (

CUENCA INTERMEDIA) Y ZONA DE CAMPAMENTO BASE-BODEGA

LOGUEO PROYECTO LA COLOSA 

RESUMEN MESES TOTAL DE CONTRATOS VALIDOS PARA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA

NO. 0129 DEL 18 DE 

JUNIO DE 2010

DESCRIPCION 

RESUMEN MESES TOTAL DE CONTRATOS VALIDOS PARA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
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3.3 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

ITEM 4 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1
INGENIERO 

HIDRAULICO

AGUAS Y ASEO 

DE RISARALDA SA 

ESP

$ 345.207.100,00

INICIO:

11/03/2019

SUSPENSION:

07/06/2019

REINICIO:

07/07/2019

30/07/2019 3,70 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

2
DIRECTOR DE 

CONSULTORIA

SERVICIUDAD SA 

ESP
$ 46.729.375,00 18/12/2015 16/02/2016 1,97 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

3
DIRECTOR DE 

CONSULTORIA
ACUASEO SA ESP $ 29.243.500,00 19/06/2015 22/08/2015 2,13 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

4

CONTRATISTA - 

DIRECTOR DE 

CONSULTORIA

AGUAS Y ASEO 

DE RISARALDA SA 

ESP

$ 14.977.294,00 19/05/2015 02/06/2015 0,47 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

5

ESPECIALISTA 

ALCANTARILLADO Y 

ACUEDUCTO

AGUAS Y ASEO 

DE RISARALDA SA 

ESP

$ 270.247.578,00

INICIO:

05/01/2015

SUSPENSION:

03/02/2015

REINICIO:

03/03/2015

05/05/2015 3,07 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

6
DISEÑADOR 

HIDROSANITARIO
CONENCO SAS $ 6.000.000,00 16/06/2014 16/08/2014 2,03 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

7
ESPECIALISTA 

HIDRAULICO

GOBERNACION 

DE CALDAS

CONSORCIO DLAO-

AGUA XXI
NO SE EVIDENCIA 14/08/2014 14/03/2015 7,03 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

8
ESPECIALISTA EN 

HIDRAULICA

CAMILO ERNESTO 

RODRIGUEZ 

ANGEL

NO SE EVIDENCIA 29/11/2013 28/12/2013 1,00 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

9
INGENIERO 

HIDRAULICO

AGUAS Y AGUAS 

DE PEREIRA SA 

ESP

$ 519.605.968,00 24/01/2013 23/06/2013 5,00 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

10 CONTRATISTA
SERVICIUDAD SA 

ESP
$ 11.500.000,00 25/10/2012 31/12/2012 2,20 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

SI LUIS RAMIRO CAICEDO FLOREZ

CUADRO DE CONTRATOS RELACIONADOS A 

CONTINUACION

MATRICULA PROFESIONAL SI

EXP ESPECIFICA
El especialista Hidraulico deberá acreditar al menos tres (3) años de ejercicio profesional en actividades de estudios y diseños hidraulicos y/o

sanitarios

CONTRATO DE 

CONSULTORIA SF-199-

2012

ACTUALIZACION DE LA SIMULACION DE LA RED DE DISTRIBUCION

DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS

CONTRATO DE 

CONSULTORIA 134 DE 

2015

CONTRATO DE 

CONSULTORIA C.C 01 

DE 2013

SI

CONTRATO DE 

CONSULTORIA NO. 297 

DE 2012

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LOS DISEÑOS DE LAS

REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO COMPLEMENTRARIOS

DE ALGUNOS SITIOS EN LA CIUDAD DE PEREIRA

CONTRATO DE 

CONSULTORIA NO. 

008082014-0278

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION

Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO LA PTAP DEL

LLAMADO ACUEDUCTO REGIONAL RURAL DEL NORTE -

DEPARTAMENTO DE CALDAS

REALIZAR LA ACTUALIZACION Y DISEÑOS DE LA SECTORIZACION Y

MACROMEDICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DEL

ACUEDUCTO URBANO MUNICIPIO DE LA VIRGINIA

ESPECIALISTA EN INGENIERIA HIDRAULICA Y 

AMBIENTAL

100%

EXP GENERAL FECHA DE MATRICULA: 18/11/2004

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil

CONTRATO No CMA-

EAAR-10-218 

CONSULTORIA PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS DE ACTUALIZACION DEL

PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL

MUNICIPIO DE APIA, DEPARTAMENTO DE RISARALDA

18.609.005 DE LA VIRGINIACEDULA SI

NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

DISEÑOS DEFINITIVOS EN LA ZONA URBANA DE LOS COELCTORES

INTERCEPTORES DE AGUAS RESIDUALES DE LOS COLECTORES …

DEL MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS

DEDICACION 100%

CUMPLE
OBSERVACION

CONSULTORIA PARA FORMULAR PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO …

CONTRATO 001 DE 2014

DISEÑOS HIDROSANITARIOS Y DE INCENDIOS DE LAS REDES

INTERNAS Y DISEÑOS HIDRAULICOS DE REDES DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SANITARIAS Y AGUAS PLUVIALES DEL

PROYECTO URBANISTO AIRES DEL BOSQUE  …

CONTRATO DE 

CONSULTORIA 02 DE 

2014

CONTRATO SF-167 DE 

2015

25202-112918 CND

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF.

CARTA DE INTENCION

SI

En el area hidraulica

ENTIDAD/EMPRESA CONTRATANTE
OBJETO

VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE

ELABORACION DE LOS ESTUIDOS Y DISEÑOS PARA LA

OPTIMIZACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO DE ACUASEO EN EL

MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS

034 DE 2015
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS EN

LA LINEA CONDUCCION DEL ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO …

POSTGRADO

SI

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VALIDADO EN MESES

PROPONENTE CONSORCIO CONSULTORES JC

ESPECIALISTA HIDRAULICO

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL

INGENIERO CIVIL

SI

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
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3.3 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS COLECTORES DE LAS QUEBRADAS CAMELIA Y QUINDOS, INTERCEPTOR CAMELIA - PTAR LA MARINA Y OPTIMIZACION PTAR LA MARINA, MUNICIPIO DE ARMENIA

11
DISEÑADOR 

HIDROSANITARIO

JUAN PABLO 

IBAÑEZ SAENZ
$ 14.000.000,00 06/03/2018 01/11/2018 7,87 X CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

12
DISEÑADOR 

HIDRAULICO
COLINVIAS SAS $ 115.000.000,00 15/02/2021 17/05/2021 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

13
DIRECTOR DE 

CONSULTORIA

ACUASEO, 

COMPAÑÍA DE 

SERVICIOS 

PUBLICOS 

DOMICILIARIOS 

S.A E.S.P 

ACUASEO, 

COMPAÑÍA DE 

SERVICIOS 

PUBLICOS 

DOMICILIARIOS 

S.A E.S.P 

$ 127.600.000,00 01/12/2016 20/12/2016 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

14
DIRECTOR DE 

CONSULTORIA

ACUASEO, 

COMPAÑÍA DE 

SERVICIOS 

PUBLICOS 

DOMICILIARIOS 

S.A E.S.P 

$ 30.000.000,00 27/06/2016 27/07/2016 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PUBLICA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

15

INGENIERO 

DISEÑADOR 

ESPECIALISTA EN 

HIDRAULICA 

DIEGO LEON 

ALZATE OSPINA- 

INGENIERO CIVIL 

$ 165.586.752,00 11/12/2013 30/12/2013 - X

CERTIFICADO DE ENTIDAD PRIVADA

ES VALIDO UNICAMENTE PARA 

PUNTUACIÓN

36,47 X

ITEM

SI NO

1 X

2 X

3 X

4 X

5 X

6 X

NO SE EVIDENCIA

ELABORACION DE LOS DISEÑOS DE REDES DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO PLUVIAL PARA EL PROYECTO DENOMINADO

"CIUDADELA DEL RIO" …

NO SE EVIDENCIA
DISEÑO DEL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO

MANGUARE …

RESUMEN MESES TOTAL DE CONTRATOS VALIDOS PARA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

Ingeniero Civil Contratista - GPT

ANDRES FELIPE MARIN MARTINEZ

ESPECIALISTA HIDRAULICO

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL

RESIDENTE DE CONSULTORIA

Gestor Planeación Tecnica Subgerente Tecnico

DIRECTOR DE CONSULTORIA

CARLOS ANDRES TABARES VELASQUEZ ANDRES FELIPE GOMEZ SALAZAR

REQUISITO ESTABLECIDO
CUMPLE

OBSERVACION

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS  HIDRAULICOS Y GEOTECNICOS 

DEL COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES DEL PROYECTO EBANO 

APARTAMENTOS EN EL MUNICIPIO DE DOS QUEBRADAS 

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS HIDRAULICOS Y 

ESTRUCTURALES DE LA BOCATOMA Y DESARENADOR CON 

CAPACIDAD DE 210 LITROS POR SEGUNDO PARA ACUASEO EN EL 

DEPARTAMENTO DE RISARALDA 

FORMULACION DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO CON 

ENFASIS EN LA MITIGACION DEL RIESGO HIDROGEOTECNICO DEL 

CENTRO POBLADO GUACARI-CONDINA, MUNICIPIO DE PEREIRA- 

RISARALDA 

NO. 169 DE 2016

NO. 157 DE 2016

NO. 3464 DE 2013

RESUMEN 3.3 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

PROPONENTE CONSORCIO CONSULTORES JC

PERSONAL RESTANTE PROPONENTE ADJUNTA CARTA DE INTENCION - FORMATO 007
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6,1 Experiencia Específica Del Proponente

Valor Certificado Puntaje

300

300

600

6.2 Puntaje adicional para el equipo minimo requerido

Valor Certificado Puntaje

DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS 

COLECTORES DE LAS QUEBRADAS LA FLORIDA, SAN NICOLAS Y RÍO QUINDÍO, MUNICIPIO DE ARMENIA"

6. JUSTIFICACIÓN DE LOS FACTORES DE SELECCIÓN QUE PERMITAN LA OFERTA MÁS FAVORABL

Proponente Requisito Alcanzado

6. JUSTIFICACIÓN DE LOS FACTORES DE SELECCIÓN QUE PERMITAN LA OFERTA MÁS FAVORABLE

Ejecución de màximo tres (3) contratos, cuyos objetos o actividades contractuales hayan 

comprendido:  ESTUDIOS Y/O DISEÑOS DE REDES DE ALCANTARILLADO Y/O 

COLECTORES que sumados sean iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial 

expresado en SMMLV.

CONSORCIO CONSULTORES JC

Se evidencian 4 proyectos adicionales que cumplen con uno de los anteriores requisitos, a 

los minimos solicitados como experiencia especificia para el proponente.

Puntaje Total

Proponente Requisito Alcanzado



400

150

150

150

150

1000

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Habilitado

SI

PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA CARLOS ANDRES TABARES VELASQUEZ DANIELA ZAPATA PAREJA

Componente juridico Componente tecnico componente financiero

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Proponente Puntuación Posible Puntuación asignada Orden de Elegibilidad

CONSORCIO CONSULTORES JC 1600 1600 1

El comité evaluador manifiesta lo siguiente:

3. Que el Comité Evaluador Financiero verificó lo relacionado con los requisitos financieros habilitantes señalados en las reglas de participación, encontrando al proponente CONSORCIO CONSULTORES 

JC  Habilitado.

5. Que por lo anterior los miembros del comité evaluador recomiendan la oferta presentada por CONSORCIO CONSULTORES JC, por cumplir con los requisitos generales de participacion y encontrarse en 

primer orden de elegibilidad

1. Que el Comité Evaluador Jurídico verificó lo relacionado con los requisitos jurídicos habilitantes señalados en las reglas de participación, encontrando al proponente CONSORCIO CONSULTORES JC  

Habilitado.

2. Que el Comité Evaluador Técnico verificó lo relacionado con los requisitos técnicos habilitantes señalados en las reglas de participación, encontrando al proponente encontrando al proponente 

CONSORCIO CONSULTORES JC  Habilitado.

4. Que los Comités Evaluadores Técnico y Financiero verificaron la oferta económica del proponente CONSORCIO CONSULTORES JC encontrandolo Habilitado.

CONSORCIO CONSULTORES JC

Puntaje Total

Se evidencian 3 contratos de experiencia especifica adicional a los minimos solicitados 

para el Especialista en Geotecnia, esto es, Estudios y/o diseños de geotecnia.

Se evidencian 4 contratos de experiencia especifica adicional a los minimos solicitados 

para el EspecialistaEstructural, esto es, actividades de diseño estructural, diseño de 

elementos estructurales.

Se evidencian 4 contratos de experiencia especifica adicional a los minimos solicitados 

para el Especialista Hidraulico, esto es, Estudios y/o diseños hidraulicos y/o sanitarios.

Se evidencian 3 contratos de experiencia especifica adicional a los minimos solicitados 

para el Director de Consultoria, esto es, diseños de obras de alcantarillado y/o colectores.

Miembro comité evaluador Miembro comité evaluador Miembro comité evaluador

ORIGINAL FIRMADO

Cumple con los requisitos del personal minimo requerido debidamente certificado


